
 

 

 

Bustur til Randers Kunstmuseum, Fladbro Kro og kunstsamler Rita Houmann   

Kr. Himmelfartsdag 9. maj 2024 - kl. 8.45-18.00  

 

På vores Kr. Himmelfartstur i år får Horsens Kunstforenings medlemmer en enestående mulighed for et 
kig ind i en privat kunstsamlers hjem. Rita Houmann åbner sit 450 m2 store hus, hvor der er kunst på alle 
flader.  

Ritas første indføring i kunstens verden var de billeder, som en lokal kunstner forærede til værtsparret i 
den restaurant i Randers, hvor hendes mor arbejdede som servitrice, til gengæld for en kroplatte, som 
han indtog hver dag. Det lagde Rita mærke til, han måtte være speciel. Kunstnerens navn var Sven Dals-
gaard. Da hun blev gift med Gunnar Houmann, genkendte hun en af sin mands venner, det var Sven Dals-
gaard. Ritas mand var kunstsamler, og i så høj grad, at han havde tegnet og fået bygget et hus, der skulle 
kunne rumme så meget kunst som muligt. Rita Houmann udtalte i en artikel i Kristeligt Dagblad om sit før-
ste møde med kunsten i Gunnars hus: 

”Jeg fik et sansebombardement! Der var dansk kunst i topklasse overalt. Det var et kick, simpelthen. Og 
det satte gang i noget i mig. Jeg lyder nok lidt som en junkie, men det er jeg jo også blevet, må man sige - 
en kunstjunkie.”  

I dag er Gunnar Houmann død, men inden da var Rita Houmann for længst ”hoppet på kunstvognen” og 
hun vil gerne dele sin glæde ved kunst med andre. Derfor får vi mulighed for at kigge og lytte med. 

 

 

Under vores eftermiddagsbesøg hos Rita Houmann serveres der kaffe og kage.  



 

Vi starter med et besøg på Randers Kunstmuseum, som har en stor samling af dansk kunst fra 1800 til i 
dag, inkl. værker af de såkaldte rebeller fra Randers, herunder Sven Dalsgaard. Vi får mulighed for selv at 
gå rundt på museet, og vi får en rundvisning i den aktuelle særudstilling, Julie Nord - Metamorfoser. Julie 
Nord udstiller nye og nyere værker og går i dialog med museets surreelle samling og værker af Sven Dals-
gaard, Rita Kernn-Larsen, Vilhelm Bjerke-Petersen, Wilhelm Freddie, Egill Jacobsen og Sonja Ferlov Man-
coba. 

På vores vej ind og ud af Randers Kunstmuseum åbenbarer Erik A. Frandsens nye skulptur sig, Bar Roma, 
indviet i oktober 2023.  

 
Vores Kr. Himmelfartstur byder også på en lækker frokost på Fladbro Kro, som serverer en platte med 5 
specialiteter, komponeret til dagen af kroens kok. Hertil en øl eller vand. Vi har god tid til at nyde maden 
og hinandens selskab. Først kl. 14.00 skal vi være hos Rita Houmann, som bor lige i nærheden. Hvis man 
ikke vil spadsere, kører bussen kl. 13.45.  

Program: 

Kl. 08.45 - afgang med bus fra P-pladsen ved Forum, Langmarksvej 53, Horsens   

Kl. 10.00 - ankomst Randers Kunstmuseum. Rundvisning i Julie Nord særudstilling. Gå rundt på egen hånd 

Kl. 12.00 - bussen kører til Fladbro Kro  

Kl. 13.45 - bussen kører til Rita Houmann - evt. kan man gå    

Kl. 17.00 - bussen kører retur til Horsens med ankomst ca. kl. 18.00    

Pris kr. 825,- inkl. bustransport, entré på Randers Kunstmuseum, rundvisning i særudstillingen med Julie 
Nord, frokost på Fladbro Kro, platte med 5 specialiteter og hertil 1 øl/vand, besøg hos kunstsamler Rita 
Houmann, kaffe/kage under besøget. Pris for ikke-medlemmer kr. 925,-.  

Tilmelding og betaling til Jytte Helbo senest fredag den 19. april 2024. Mail jyttehelbo@vip.cybercity.dk - 
betaling til konto nr. 7733 1422194 eller MobilePay 69474.  

OBS: Se mødetidspunktet - kl. 8.45. 

Med venlig hilsen   

HORSENS KUNSTFORENING   -   www.horsenskunstforening.dk   


